
1/3

8. února 2023

Generátor obrázků AI byl zasažen žalobou ve výši 1,8
bilionu dolarů od společnosti Getty Images

interestingengineering.com/culture/getty-images-lawsuit-against-stability-ai

Getty Images, globální fotoobraz, podal žalobu na Stability AI, firmu,

která vytvořila známý generátor obrázků AI Stable Diffusion.

Burza cenných papírů tvrdí, že více než 12 milionů jejích obrázků

chráněných autorskými právy – spolu s jejich popisy a metadaty bylo

použito k výcviku Stable Diffusion a požadovalo odškodnění 1,8

bilionu dolarů, podle žaloby zveřejněné v pondělí.

Viz také

"Getty Images tvrdí, že stabilní difúze ukradla 12 milionů obrázků

chráněných autorským právem. Za každý obrázek požaduje 150 000

dolarů,"  napsal  na Twitter expert na umělou inteligenci Barsee. 

"To jsou téměř 2 biliony dolarů, mimo jiné, díky čemuž budou

autorská práva nakonec vypadat směšně," řekl. 

https://interestingengineering.com/culture/getty-images-lawsuit-against-stability-ai
https://twitter.com/heybarsee/status/1623222916019093504?s=46&t=3ZD1hIIWq5d6DkMCkYlqNw


2/3

Uživatel Twitteru, když odpovídal ve vlákně tweetů, řekl: „AI jim

vzala celý byznys. Místo aby inovovali, [Getty Images] jsou slané. 

Mezitím Images vytvořené Stable Diffusion dokážou replikovat

snadno rozpoznatelný vodoznak Getty, což poskytuje usvědčující

důkaz, že Stability AI procházela knihovnu Getty.

Vliv na to, jak tvůrci obrázků AI

Společnost Getty Images požadovala až 150 000 USD za každý

snímek porušující práva kromě odstranění porušujících obrázků a

náhrady škody za porušení autorských práv.

V žalobě korporace je uvedeno přes 7 000 fotografií a jejich

metadata. Žaloba přichází poté, co Getty minulý měsíc podal u

londýnského soudu svou stížnost na Stability AI.

Datový soubor LAION, open-source úsilí, které stahovalo miliardy

fotografií z internetu pro generování umělé inteligence, sloužilo jako

tréninkový prostor pro Stable Diffusion.

Tyto technologie však mohou kopírovat práci fotografů a malířů, i

když jsou navrženy tak, aby produkovaly nové snímky.

Žaloba také tvrdí, že Stable Diffusion vytváří fotografie se zkresleným

vodoznakem Getty a že Stability AI nepodnikla žádné kroky, aby

tomu zabránila.

Nejoblíbenější

"Výstup generovaný Stable Diffusion často obsahuje upravenou verzi

vodoznaku Getty Images, což vytváří zmatek ohledně zdroje obrázků

a falešně naznačuje spojení s Getty Images," uvedl Getty v  žalobě  .

Image drátová agentura tvrdí, že to poškozuje její pověst a že loga

nejsou chráněna autorským právem. 

Žaloba - Poškozování identity značky

https://www.scribd.com/document/624165761/Getty-Lawsuit-Against-Stable-Diffusion#


3/3

Minulý týden byla záležitost předložena soudu v Delaware, kde byla

zveřejněna ohromující požadovaná náhrada. Getty popsal údajnou

krádež jako „ drzou “ a „v překvapivém měřítku“.

Žaloba proti Stability AI může v budoucnu výrazně ovlivnit, jak

budou tvůrci obrázků AI fungovat. Tyto právní bitvy by mohly

ovlivnit vývoj generativní umělé inteligence při jejím dalším vývoji.

Je však pochybné, že Getty skutečně obdrží tuto částku, protože

začíná vysoko a očekává, že vyjedná nižší cenu.

Stability AI zatím neodpovídá na dotazy médií ohledně své právní

strategie proti soudnímu sporu Getty Images.

1. Domov

2. Kultura

Další příběhy

kultura

 
Ztracený ráj: Jak těžba fosfátů zdevastovala ostrov Nauru

Maia Mulko | 11. 2. 2023

 

 

https://petapixel.com/2023/02/07/getty-images-are-suing-stable-diffusion-for-a-staggering-1-8-trillion/
https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/culture
https://interestingengineering.com/culture
https://interestingengineering.com/premium
https://interestingengineering.com/culture/phosphate-mining-ruined-island-nauru
https://interestingengineering.com/author/maia-mulko/page/1

